DEPARTMENT OF SOCIAL SECURITY AND DEVELOPMENT OF WOMEN & CHILDREN, PUNJAB. Last Date or receipt of application 15.04.2025 upto 05.00 P.M.

Application are invited from only male candidates through by hand or registered post for the under mentioned post for Sehyog Half Way Home Patiala at Rajpura Now Community Home for mentally Retarded, Patiala at Rajpura, established for special need Children in Rajpura (Patiala) in the State of Punjab strictly on the prescribed application format, purely on Contractual Basis till date 31.03.2026 or Extendable According to Performance. Name of the post to be specified on the envelop.

Sr.No.	Name of Post	Essential Education qualification	Number of	Remuneration in	
			vacancies	Rs.	
1.	Superintendent	Master degree in Special	O1(Only Male	33100/- per	
	(Community	Education, Child	candidates)	month Lumpsum	
	Home for	Development or Social Work		(with 3% annual	
	mentally Retarded, Patiala at Rajpura)	with minimum 3 year of work		increment)	
		experience out of which 1			
		year experience in the field			
		of Mentally Retarded			
		Children		-	
		Punjabi upto metic level.			

Address for Applications (By hand or Registered Post): Office of District Social Security Officer, Patiala. Room No. 101 & 135, Block-A, District Administrative Complex, Patiala.

General Instruction:-

Note-1: It is mandatory to attach a self-attested copy of the certificate of Punjabi Pass, a compulsory subject at the metric level, along with the certificate of educational qualifications.

Note-2: The experience certificate to be provided by the applicants must be on the letter head of the Government Department/Registered Institution along with the dispatch number and date.

Note-3: Prescribed educational qualification are minimum and mere possession of the same does not entitle the candidate to call for interview. Where number of application received in response to this advertisement is large, Selection Committee may restrict number of candidates for interview to a reasonable limit on the basis of qualification and experience.

Note-4: Candidates applying for a post must ensure that they fulfill all the eligibility condition on the last date of application. If on verification at any time before or after the interview or appointment, it is found that they do not fulfill any of the eligibility condition or it is found that the information furnished is false or incorrect, there candidature will be cancelled. The experience will be considered only after acquiring the essential qualification.

Note-5: Documents to be attached with the application form include; (1) one copy of latest stamp size photograph duly attested should be pasted on the application form; (ii) attested copy of essential qualification and experience.

Note-6 An Application for will be summarily rejected if (i) the application is unsigned or incomplete (ii) application is received in the office after the closing date, department will not be responsible for any postal deley (iii) a candidate does not possess the requisite academic qualification or experience on the cut of date.

Note-7 Every personnel shall have a contract till 31.03.2026 or extendable according to performance. Note-8 Age limit should be between 21 to 40 years as on the last date of receipt of application i.e. 15. 04.2025.

District Social Security officer,
Patiala-cum-member convener
District Level recruitment
committee

APPLICATION PERFORMA

Post app	olled for	***************************************				Self	
1.	Name (in Block Letter)					attested	
2.	Father's Name (in Block Letter) Date of Birth Proof(Attach self-attested copy) Postal Address with Contact No. & Email Address					Photograph	
3.							
4.							
**							
5. P	ermanent Address						
6. Ed		ion(Academic/Ted				***************************************	
Sr.No.	Qualification	Board / University		Max Marks	Marks	9/	
01.110.	Qualification	Board/ Offiversity	Passing	IVIAX IVIAINS	Obtained	%	
			rassing		Obtained	-	
		Va. 1					
7. Ex	Experiences in Govt.Department/Insti		Regular/Contr	ract basis/Wor	k Period	Period	
	Institution		Charged/Daily Wages				
: н	ave passed the c	ompulsory Punjab	i subject up to	the metric star	dord(Voc.or	No.\	
	ave passed the c	ompuisory r unjab	subject up to	the methic star	idard(res or	NO)	
eclaration:							
		o particulare filled	by main this f		the best of		
		e particulars filled			the best of n	ny knowledg	
ate:	ind in case they a	re false, my candi	uature snali be	rejectea.			
Place:				/o:-	nature of Co-	didata)	
idoe.			,	(Sig	nature of Can	uidate)	

ਸਮਾਜਿਕ ਸੁਰੱਖਿਆ ਅਤੇ ਇਸਤਰੀ ਤੇ ਬਾਲ ਵਿਕਾਸ ਵਿਭਾਗ, ਪੰਜਾਬ। ਦਫ਼ਤਰ ਜਿਲ੍ਹਾ ਸਮਾਜਿਕ ਸੁਰੱਖਿਆ ਅਫ਼ਸਰ, ਪਟਿਆਲਾ, ਕਮਰਾ ਨੰਬਰ 101 ਅਤੇ 135, ਬਲਾਕ-ਏ, ਪ੍ਰਬੰਧਕੀ ਕੰਪਲੈਕਸ, ਪਟਿਆਲਾ।

ਦਫ਼ਤਰ ਵਿੱਚ ਦਸਤੀ ਜਾਂ ਰਜਿਸਟਡਰ ਬਿਨੇ-ਪੱਤਰਾਂ ਦੀ ਪ੍ਰਾਪਤੀ ਲਈ ਅੰਤਿਮ ਮਿਤੀ 15.04.2025 ਸ਼ਾਮ 05:00 ਵਜੇ ਤੱਕ

ਨਿਰਧਾਰਿਤ ਬਿਨੇਪੱਤਰ ਫ਼ਾਰਮੈਂਟ ਤੇ ਕੇਵਲ ਪੁਰਸ਼ ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਪਾਸੋ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਜਰੂਰਤਾਂ ਵਾਲੇ ਬੱਚਿਆਂ ਲਈ ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਵਿੱਚ ਪਟਿਆਲਾ ਜਿਲ੍ਹੇ ਵਿੱਚ ਸਥਾਪਿਤ ਸਹਿਯੋਗ ਹਾਫ਼ ਵੇਅ ਹੈਮ ਪਟਿਆਲਾ ਐਟ ਰਾਜਪੁਰਾ ਹੁਣ ਕੰਮਿਊਨਿਟੀ ਹੋਮ ਫ਼ਾਰ ਮੈਂਟਲੀ ਰਿਟਾਰਡਿਡ ਪਟਿਆਲਾ ਐਟ ਰਾਜਪੁਰਾ ਲਈ ਨਿਰੋਲ ਠੇਕਾ ਆਧਾਰ ਤੇ ਮਿਤੀ 31.03.2026 ਤੱਕ ਅਤੇ ਕਾਰਗੁਜ਼ਾਰੀ ਅਨੁਸਾਰ ਅੱਗੇ ਵਧਾਉਣ ਯੋਗ ਸੁਪਰਡੰਟ ਦੀ 01 ਆਸਾਮੀ ਲਈ ਦਸਤੀ ਜਾਂ ਰਜਿਸਟਰਡ ਡਾਕ ਰਾਹੀਂ ਬਿਨੈ-ਪੱਤਰਾਂ ਦੀ ਮੰਗ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ।

ਨੈ: ਗਿਣਤੀ	ਮਹੀਨਾ
ਨੈੱ: ਸੁਪਰਫ਼ਟੈਟ(ਠੇਕਾ ਅਧਾਰਿਤ) ਕੰਮਿਊਨਿਟੀ ਹੋਮ ਫ਼ਾਰ ਮੈਂਟਲੀ ਰਿਟਾਰਟਿਡ ਪਟਿਆਲਾ ਐਟ ਰਾਜਪੁਰਾ ਹਰ Mentally Retarded Children 2.ਦੱਸਵੀ ਪੱਧਰ ਤੱਕ ਪੰਜਾਬੀ	33100/- ਪ੍ਰਤੀ

ਦਸਤੀ ਜਾਂ ਰਜਿਸਟਰਡ ਡਾਕ ਰਾਹੀਂ ਫ਼ਾਰਮ ਭੇਜਣ ਲਈ ਪਤਾ:- ਦਫ਼ਤਰ ਜਿਲ੍ਹਾ ਸਮਾਜਿਕ ਸੁਰੱਖਿਆ ਅਫ਼ਸਰ, ਪਟਿਆਲਾ ਕਮਰਾ ਨੰਬਰ 101 ਅਤੇ 135, ਬਲਾਕ-ਏ, ਜਿਲ੍ਹਾ ਪ੍ਰਬੰਧਕੀ ਕੰਪਲੈਕਸ, ਪਟਿਆਲਾ। ਆਮ ਹਦਾਇਤਾਂ:-

- 01. ਵਿਦਿਅਕ ਯੋਗਤਾਵਾਂ ਦੇ ਸਰਟੀਫ਼ਿਕੇਟ ਸਮੇਤ ਦੱਸਵੀਂ ਪੱਧਰ ਤੇ ਲਾਜ਼ਮੀ ਪੰਜਾਬੀ ਪਾਸ ਵਿਸ਼ੇ ਦੇ ਸਰਟੀਫ਼ਿਕੇਟ ਦੀ ਸਵੈ-ਤਸਦੀਕ ਕਾਪੀ ਨੱਥੀ ਕਰਨਾ ਲਾਜ਼ਮੀ ਹੈ।
- 02. ਬਿਨੈਕਾਰਾਂ ਵੱਲੋਂ ਦਿੱਤੇ ਜਾਣ ਵਾਲਾ ਤਜ਼ਰਬਾ ਸਰਟੀਫ਼ਿਕੇਟ ਸਰਕਾਰੀ ਵਿਭਾਗ/ਰਜਿਸਟਰਡ ਸੰਸਥਾ ਦੇ ਲੈਟਰ ਹੈੱਡ ਤੇ ਡਿਸਪੈਚ ਨੰਬਰ/ਮਿਤੀ ਸਮੇਤ ਹੋਣਾ ਲਾਜ਼ਮੀ ਹੈ।
- 03. ਨਿਰਧਾਰਿਤ ਵਿੱਦਿਅਕ ਯੋਗਤਾਵਾਂ ਘੱਟੋ-ਘੱਟ ਹਨ ਅਤੇ ਇਹਨਾਂ ਨੂੰ ਪੂਰਾ ਕਰਨ ਨਾਲ ਉਮੀਦਵਾਰ ਇੰਟਰਵਿਊ ਵਿੱਚ ਸੱਦਣ ਵਾਸਤੇ ਹੱਕਦਾਰ ਨਹੀਂ ਬਣਦਾ। ਜੇਕਰ ਇਸ ਇਸ਼ਤਿਹਾਰ ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿੱਚ ਪ੍ਰਾਪਤ ਬਿਨੈਪੱਤਰ ਦੀ ਸੰਖਿਆ ਵੱਧ ਹੁੰਦੀ ਤਾਂ ਚੋਣ ਕਮੇਟੀ ਯੋਗਤਾਵਾਂ ਅਤੇ ਤਜ਼ਰਬੇ ਦੇ ਆਧਾਰ ਤੇ ਉਚਿੱਤ ਹੱਦ ਤੱਕ ਇੰਟਰਵਿਊ ਲਈ ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਦੀ ਗਿਣਤੀ ਨੂੰ ਸੀਮਿਤ ਕਰ ਸਕਦੀ ਹੈ।
- 04. ਆਸਾਮੀ ਲਈ ਉਮੀਦਵਾਰ ਨੂੰ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਉਣਾ ਹੋਵੇਗਾ ਕਿ ਉਹ ਬਿਨੈਪੱਤਰ ਦੀ ਅੰਤਿਮ ਮਿਤੀ ਤੱਕ ਸਾਰੀਆਂ ਯੋਗਤਾਵਾਂ /ਸ਼ਰਤਾਂ ਪੂਰੀਆਂ ਕਰਦਾ ਹੈ। ਜੇਕਰ ਇੰਟਰਵਿਊ ਜਾਂ ਨਿਯੁਕਤੀ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾ ਜਾਂ ਬਾਅਦ ਵਿੱਚ ਕਿਸੇ ਸਮੇਂ ਤੇ ਵੈਰੀਫ਼ਿਕੇਸ਼ਨ ਵਿੱਚ ਇਹ ਪਾਇਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਉਸ ਦੁਆਰਾ ਪੇਸ਼ ਕੀਤੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਗਲਤ ਜਾਂ ਝੂਠੀ ਹੈ ਤਾਂ ਉਂਸ ਦੀ ਉਮੀਦਵਾਰੀ ਰੱਦ ਕਰ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇਗੀ। ਤਜ਼ਰਬਾ ਕੇਵਲ ਜ਼ਰੂਰੀ ਯੋਗਤਾਵਾਂ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਨ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਦਾ ਹੀ ਵਿਚਾਰਿਆ ਜਾਵੇਗਾ।
- 05. ਬਿਨੈਪੱਤਰ ਫ਼ਾਰਮ ਨਾਲ ਨੱਥੀ ਕੀਤੇ ਜਾਣ ਵਾਲੇ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾ ਵਿੱਚ ਸ਼ਾਮਲ ਹੋਵੇਗਾ (1) ਬਕਾਇਦਾ ਤਸਦੀਕਸ਼ੁਦਾ ਪਾਸਪੋਰਟ ਫ਼ੋਟੋ ਦੀ ਇੱਕ ਕਾਪੀ ਬਿਨੈਪੱਤਰ ਫ਼ਾਰਮ ਤੇ ਚਿਪਕਾਈ ਜਾਵੇ (2) ਲਾਜ਼ਮੀ ਯੋਗਤਾ ਅਤੇ ਤਜ਼ਰਬੇ ਦੀ ਤਸਦੀਕਸ਼ੁਦਾ ਫ਼ੋਟੋਕਾਪੀ।

- o6. ਬਿਨੈਪੱਤਰ ਫ਼ਾਰਮ ਸਰਸਰੀ ਤੌਰ ਤੇ ਰੱਦ ਕਰ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ (1) ਬਿਨੈਪੱਤਰ ਤੇ ਦਸਤਖ਼ਤ ਨਹੀਂ ਹੋਏ ਜਾ ਅਧੂਰਾ ਹੈ (2) ਬਿਨੈਪੱਤਰ ਮਿਥੀ ਮਿਤੀ ਪਿਛੋਂ ਦਫ਼ਤਰ ਨੂੰ ਪ੍ਰਾਪਤ ਹੋਇਆ ਹੈ। ਵਿਭਾਗ ਡਾਕ ਰਾਹੀਂ ਕਿਸੇ ਵੀ ਦੇਰੀ ਲਈ ਜਿੰਮੇਵਾਰ ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗਾ (3) ਉਮੀਦਵਾਰ ਲੋੜੀਂਦੀ ਅਕਾਦਮਿਕ ਯੋਗਤਾ ਜਾਂ ਕੱਟ ਆਫ਼ ਮਿਤੀ ਨੂੰ ਤਜ਼ਰਬਾ ਨਹੀਂ ਰੱਖਦਾ ਹੋਵੇ।
- 07. ਕਰਮਚਾਰੀ ਦਾ ਠੇਕਾ ਮਿਤੀ 31.03.2026 ਤੱਕ ਹੋਵੇਗਾ ਅਤੇ ਕਾਰਗੁਜ਼ਾਰੀ ਅਨੁਸਾਰ ਵਧਾਉਣ ਯੋਗ ਹੋਵੇਗਾ।
- 08. ਉਮਰ ਹੱਦ ਬਿਨੈਪੱਤਰ ਪ੍ਰਾਪਤੀ ਦੀ ਨਿਰਧਾਰਿਤ ਅੰਤਿਮ ਮਿਤੀ ਭਾਵ 15.04.2025 ਨੂੰ 21-40 ਸਾਲ ਦੇ ਵਿਚਕਾਰ ਹੋਣੀ ਚਾਹੀਦੀ ਹੈ।

ਜਿਲ੍ਹਾ ਸਮਾਜਿਕ ਸੁਰੱਖਿਆ ਅਫ਼ਸਰ, ਪਟਿਆਲਾ-ਕਮ-ਮੈਂਬਰ ਕਨਵੀਨਰ ਜਿਲ੍ਹਾ ਪੱਧਰੀ ਚੌਣ ਕਮੇਟੀ ਅ

		.		ਬਿਨੈ-ਪੰ	<u>ੱ</u> ਤਰ ਪ੍ਰੋਫ਼ਾਰਮਾ			ਸਵੈ ਤ	ਸਦੀ੦	
		ੀ ਦਾ ਨਾਂ						ਫ਼ੋਟੋਗਰਾਫ਼		
	1)	ਬਿਨੈਕਾਰ ਦਾ ਪੂਰਾ ਨਾਮ								
	2)	ਪਿਤਾ ਦਾ ਨਾਮ	ਪਿਤਾ ਦਾ ਨਾਮ							
	3)	ਜਨਮ ਮਿਤੀ(ਖੁਦ ਤਸਦੀਕ ਕੀਤੀ ਕਾਪੀ ਨੱਥੀ ਕਰੋ)								
	4)	ਪੱਤਰ ਵਿਹਾਰ ਲਈ ਪਤਾ, ਸਪੰਰਕ ਨੰਬਰ ਅਤੇ ਈ-ਮੇਲ ਪਤਾ								
	·····									
	5)	ਪੱਕਾ ਪਤਾ								
	6)	ਵਿਦਿਅਕ ਯੋਗਤਾ (ਅਕਾਦਮਿਕ ⁄ ਤਕਨੀਕੀ)								
	ਲੜ੍ਹੀ	ਯੋਗਤਾ	ਬੋਰਡ/ਯੂਨੀਵ	ਵਰਸਿਟੀ	ਪਾਸ ਹੋਣ ਦਾ	ਵੱਧ ਤੋਂ ਵੱਧ	ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤੇ	ਪ੍ਰਤੀਸ਼	ਤ	
	ਨੈਂ:				ਸਾਲ	ਅੰਕ	ਅੰਕ	1		
-										
-						_				
-										
1			*							
_	7)	ਤਜ਼ਰਬਾ(ਸਰਕਾਰੀ ਵਿਭ	ਭਾਗ ⁄ ਸੰਸਥਾ)							
	ਲੜ੍ਹੀ ਨੰ	ਲੜ੍ਹੀ ਨੰਬਰ ਵਿਭਾਗ/ਸੰਸਥਾ ਦਾ ਨਾਮ ਰੈਗੂਲਰ/ਠੇਕਾ ਆਧਾਰਿਤ/ਵਰਕ ਚਾਰਜ਼ਡ /								
1				ਡੇਲੀ ਵੇਜ਼ਿਜ਼						
1										
0.1										
8)	6	ਸਵੀਂ ਪੱਧਰ ਤੱਕ ਲਾਜ਼ਮੰ	ਪਿੰਜਾਬੀ ਵਿਸ਼ਾ	ਪਾਸ ਕੀ	ੀਤਾ ਹੋਇਆ ਹੈ(ਟ	ਾਂ ਜਾਂ ਨਹੀਂ)		•••••		
भा	ਾਤਾ:									
		ਮੈਂ ਬਿਆਨ ਕਰਵ	ਟਾ ਹਾਂ ਕਿ ਇਸ	ਫ਼ਾਰਮ 1	ਵਿੱਚ ਮੇਰੇ ਦੁਆਰ	ਾ ਭਰੇ ਗਏ ਵੇਰਾ	ਵੇ ਸਹੀ ਵਾ ਦਰ	ਸ਼ਤ ਹਨ, ਇ	ਹਨਾਂ	
रे र	ਗਲਤ ਪਾ	ਏ ਜਾਣ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ	ਮੇਰੀ ਉਮੀਦਵ	ਾਰਤਾ ਰੱਚ	ਟ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ	I				
ਮਿ	डी:									
ਸਾ	ਵਾਨ:	(ਉਮੀਦਵਾ						ਾ ਦੇ ਦਸਤਖ਼ਤ	7)	